PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
Comissão Especial

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br

EDITAL Nº 038/2024 – CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE

MOTORISTA - SEDE E ZONA RURAL.

A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de
2024, torna público o que segue:

I – Nos termos do disposto no Edital nº 038/2024 Torna Pública a Classificação
de Motorista – Sede e Zona Rural, conforme consta do Anexo I – parte
integrante do presente Edital;

II – Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em
conformidade com o item 8.1 do Edital 038/2024, Anexo III, à Comissão Especial
do Processo Seletivo, no Setor de Protocolo da Prefeitura de Nova Venécia,
situada a Avenida Vitória, 347, bairro Centro CEP 29830-000, no dia 10 de
dezembro de 2024, no horário das 8:00h. às 11:00h. e das 13:00h. às 15:00
horas.

III – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova
Venécia, estando também disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br.

Nova Venécia – ES., 09 de dezembro de 2024

Elson Luis Schneider

Presidente da Comissão Especial

http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
Comissão Especial

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br

Edital nº 038/2024

ANEXO I

Motorista – Sede

Clas. Prot. Nome Total

1º 085 MOYSES FLORIANO MILANEZ 40,0

2º 022 PEDRO NOGUEIRA DO CARMO 40,0

3º 039 MIGUEL DOMINGOS 40,0

4º 019 JOVENIL MESSIAS INÁCIO BARCELLOS 40,0

5º 017 ADERALDO SÉRGIO CHIARELLI 40,0

6º 009 GELSON SAMORA 40,0

7º 037 JOSÉ CARLOS GALVÃO 40,0

8º 020 CELSO MENDES SOARES 40,0

9º 033 ROMILDO MENDES BARREIROS 40,0

10 025 GERALDO BIANQUE RODRIGUES 40,0

11 014 GILMAR GONÇALVES ALVES 40,0

12 052 EDMAURO ANDRELINO – ÉTNICO  40,0

13 042 MARCOS ROGÉRIO SEIBEL 40,0

14 049 RODRIGO SANTANA PINHEIRO – ÉTNICO  40,0

15 030 WAGNER NASCIMENTO MACHADO 40,0

16 035 EDIMILSON ROCHA RODRIGUES 40,0

17 041 RONES ALVES DE OLIVEIRA 40,0

18 092 SANDRA PEREIRA DA SILVA 40,0

19 059 MARCELO BARBOSA HERCULANO 40,0

20 062 RAUL ANDERSON SIQUEIRA TONETTO 40,0

21 036 JOSEMAR VIEIRA PEÇANHA 40,0

22 074 VENILSON PEREIRA DOS REIS 40,0

23 013 RONDERSON SANTANA PINHEIRO – ÉTNICO  40,0

24 005 PAULO NEVES DOS SANTOS – ÉTNICO  40,0

25 029 ILSON JÚNIOR LOPES HERCULANO – ÉTNICO  40,0

26 043 GERLIANO ONOFRE RIBEIRO – ÉTNICO  40,0

27 064 LUCAS MONTEVERDE 40,0

28 087 RUANN JHONATTA PAIXÃO THEMOTEO 40,0

29 034 DIAMOND ROMÁRIO DANIEL – ÉTNICO  40,0

30 040 SEBASTIÃO PAULO EBANI 40,0

31 010 LUIZ CARLOS SEIBERTI 38,0

32 007 LINDOMAR NATIVIDADE RAIMUNDO – ÉTNICO  38,0

33 060 REGINALDO FEITOSA DOMINGOS 38,0

34 045 ITALO MENDES SALES 38,0

35 012 WANDERSON LEITE DA SILVA 38,0

36 055 CLÉRIO RENATO JACOBSEN 37,0

37 027 ELIANA BIRAL DALVI 37,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
Comissão Especial

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br

38 038 JOAQUIM HONORATO OLIVEIRA 36,0

39 072 GENIS DA SILVA SOUZA 36,0

40 058 MARCELO SOUZA FERREIRA 36,0

41 026 RICARDO BATISTA SALES – ÉTNICO  34,0

42 028 EVANDRO ZIILSKE TESCH 34,0

43 048 EDUARDO RODRIGUES LOPES – ÉTNICO  34,0

44 079 ARTUR CRUZ LOPES 34,0

45 015 ODAIR JOSÉ DA CONCEIÇÃO DE JESUS 33,0

46 077 MILTON ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 33,0

47 063 GIOVANI CAITANO DA CONCEIÇÃO – ÉTNICO  32,0

48 093 ANDRÉ PEREIRA DA SILVA – ÉTNICO  32,0

49 082 ALESSANDRO KURTHE DE SOUZA 32,0

50 008 MURILO CALATRONI 32,0

51 050 EDSON JÚNIOR ZANCANELLA 31,0

52 011 JEAN DOS SANTOS NUNES – ÉTNICO  31,0

53 068 DIONE LUSQUINHO DOS SANTOS 29,0

54 083 JOSEMAR FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 28,0

55 065 EDILSON SANTOS DE SOUZA 28,0

56 086 WILLIAN COELHO DA SILVA – ÉTNICO  28,0

57 070 JOÃO BATISTA GAMA 27,0

58 001 MAURO CÉZAR GABRIEL 26,0

59 066 JURANDIR PISSINATTI 26,0

60 057 LOURIVAL ROCHA CARDOSO 24,0

61 089 PATRÍCIA ESTANISLAU DE ALMEIDA 23,0

62 006 ALAN SALES SOARES – ÉTNICO  23,0

63 003 FABRÍCIO NERES COSTA – ÉTNICO  21,0

64 061 GEDEON CONCEIÇÃO – ÉTNICO  16,0

65 002 LUCIANO BETTIM CELLIA 16,0

66 021 PATRÍCIA BRUNA GUEDES – ÉTNICO  16,0

67 071 SILVANO DOS SANTOS BENTO – ÉTNICO  16,0

68 090 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO – ÉTNICO  16,0

69 051 ÁUREO GOMES LOPES 16,0

70 056 ÉLVIS RANGEL COSTA 16,0

71 078 DEYVISON DE AMORIM RAIMUNDO 16,0

72 053 JANAINA KRUGER 14,0

73 018 RODRIGO LUIZ DE SOUZA – ÉTNICO  13,0

74 046 VALDECI TADEU MOLINÁRIO 12,0

75 076 JOSIAS HARNHOLZ OHNESORGE 12,0

76 032 ROMILDO GOMES 11,0

77 016 ELIAS SCHEIDEGGER 10,0

78 081 ERLANIA RODRIGUES DOS SANTOS – ÉTNICO  0,0

79 069 DHARLYSON SOUZA BIZ 0,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
Comissão Especial

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br

Motorista – Sede

Autodeclarados Étnicos

Clas. Prot. Nome Total

12 052 EDMAURO ANDRELINO  40,0

14 049 RODRIGO SANTANA PINHEIRO  40,0

23 013 RONDERSON SANTANA PINHEIRO  40,0

24 005 PAULO NEVES DOS SANTOS 40,0

25 029 ILSON JÚNIOR LOPES HERCULANO 40,0

26 043 GERLIANO ONOFRE RIBEIRO  40,0

29 034 DIAMOND ROMÁRIO DANIEL  40,0

32 007 LINDOMAR NATIVIDADE RAIMUNDO  38,0

41 026 RICARDO BATISTA SALES  34,0

43 048 EDUARDO RODRIGUES LOPES  34,0

47 063 GIOVANI CAITANO DA CONCEIÇÃO  32,0

48 093 ANDRÉ PEREIRA DA SILVA  32,0

52 011 JEAN DOS SANTOS NUNES  31,0

56 086 WILLIAN COELHO DA SILVA 28,0

62 006 ALAN SALES SOARES  23,0

63 003 FABRÍCIO NERES COSTA  21,0

64 061 GEDEON CONCEIÇÃO  16,0

66 021 PATRÍCIA BRUNA GUEDES 16,0

67 071 SILVANO DOS SANTOS BENTO  16,0

68 090 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO  16,0

73 018 RODRIGO LUIZ DE SOUZA  13,0

78 081 ERLANIA RODRIGUES DOS SANTOS 0,0

Motorista – Guararema

Clas. Prot. Nome Total

1º 067 FERNANDO MARTINELI PAIVA 40,0

2º 073 ADRIANO COELHO MACHADO 38,0

3º 004 VANDERLÚCIO PELUZIO DA CONCEIÇÃO 21,0

4º 023 DENIZIA RODRIGUES PEREIRA – ÉTNICO  21,0

5º 024 ISAQUE DA SILVA PONTES 20,0

6º 084 ADENILSON DE OLIVEIRA XAVIER 16,0

Motorista – Guararema

Autodeclarados Étnicos

Clas. Prot. Nome Total

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
Comissão Especial

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br

4º 023 DENIZIA RODRIGUES PEREIRA  21,0

Motorista – Patrimônio do XV

Clas. Prot. Nome Total

1º 044 JORGE LUIZ BARREIROS 40,0

2º 080 AELSON DA SILVA INÁCIO 24,0

3º 031 GUILHERME DA CRUZ MONICO 10,0

4º 091 EDUARDO NO NASCIMENTO 0,0

5º 047 ARTHUR ANTUNES CARDOSO 0,0

Motorista – Cristalina

Clas. Prot. Nome Total

1º 075 JOBISMAR CAMATA 40,0

Motorista – São Luiz Rei

Clas. Prot. Nome Total

1º 088 SÉRGIO FERREIRA DA SILVA – ÉTNICO  12,0

Motorista – São Luiz Rei

Autodeclarados Étnicos

Clas. Prot. Nome Total

1º 088 SÉRGIO FERREIRA DA SILVA  12,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
Comissão Especial

Portaria nº 5.497 de 23 de outubro de 2024

  Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – 29.830-000 – Telefone: 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br       e-mail: adm@novavenecia.es.gov.br